ПIНСКIГАРАДСКI   ПИНСКИЙГОРОДСКОЙ

ВЫКАНАУЧЫКАМIТЭТ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙКОМИТЕТ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

 2 апреля 2024 г. № 469

              г . Пiнск                                                             г.   П и н с к

Об определении перечня наиболее
значимых для города Пинска видов
предпринимательской деятельности

На основании пункта 4 Положения о содействии безработным в

организации предпринимательской деятельности, деятельности по
оказанию услуг в сфере агроэкотуризма, ремесленной деятельности,
утвержденного постановлением Совета Министров Республики
Беларусь от 7 марта 2008 г. № 342, Пинский городской исполнительный
комитет РЕШИЛ:

1. Определить перечень наиболее значимых для города Пинска

видов  предпринимательской деятельности, при организации которых

безработные имеют преимущественное право на содействие управления

по труду, занятости и социальной защите Пинского городского

исполнительного комитета, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу решение Пинского городского

исполнительного комитета от 01 июня 2016 г. № 554 «Об установлении

перечня наиболее значимых для города Пинска видов

предпринимательской деятельности».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель В.В. Ребковец

Миленчук 32 48 70

 Приложение
к решению
Пинского городского
исполнительного комитета
02.04.2024  № 469

ПЕРЕЧЕНЬ

наиболее значимых для города Пинска видов

предпринимательской деятельности, при организации которых

безработные имеют преимущественное право на содействие

управления по труду, занятости и социальной защите Пинского

городского исполнительного комитета

1. Розничная торговля, за исключением торговли автомобилями и

мотоциклами.

2. Выращивание цветов.

3. Производство готовых текстильных изделий, кроме одежды.

4. Производство декоративных изделий из дерева.

5. Производство прочих деревянных изделий.

6. Производство прочих изделий из бетона, строительного гипса и

цемента.

7. Производство прочих готовых металлических изделий,

не включенных в другие группировки.

8. Санитарно-технические работы.

9. Столярные и плотницкие работы.

10. Штукатурные работы.

11. Электромонтажные работы.

12. Изоляционные работы.

13. Малярные и стекольные работы.

14. Прочие отделочные работы.

15. Кровельные работы.

16. Устройство покрытий пола и облицовка стен.

17. Общее строительство зданий.

18. Монтаж и установка прочего инженерного оборудования,

не включенного в другие группировки.

19. Ковка, прессование, штамповка, профилирование металла.

20. Резка, обработка и отделка камня.

21. Техническое обслуживание и ремонт автомобилей.

22. Деятельность физкультурно-спортивных сооружений.

23. Деятельность фитнес-клубов.

24. Деятельность по обеспечению физического комфорта.

25. Ремонт обуви и изделий из кожи.

26. Ремонт электронной бытовой техники.

27. Ремонт бытовой электрической и садовой техники.

28. Ремонт швейных, трикотажных изделий и головных уборов.

29. Ремонт прочих предметов личного пользования и бытовых

изделий, не включенных в другие группировки.

30. Ремонт компьютеров и периферийного оборудования.

31. Стирка, химическая чистка и окрашивание текстильных

и меховых изделий.

32. Предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты.

33. Аренда и лизинг прочих предметов личного потребления и

бытовых товаров.

34. Аренда и лизинг развлекательного и спортивного оборудования.

35. Прочие виды образования, не включенные в другие

группировки.

36. Прочая деятельность по организации отдыха и развлечений.

37. Деятельность грузового автомобильного транспорта.

38. Предоставление услуг по переезду (перемещению).

39. Прочая вспомогательная деятельность в области перевозок.

40. Общая чистка и уборка зданий.

41. Прочая (специализированная) чистка и уборка зданий,

промышленных машин и оборудования.

42. Предоставление прочих видов социальных услуг

с обеспечением проживания.

43. Предоставление социальных услуг пожилым гражданам

и инвалидам без обеспечения проживания.

44. Дневной уход за детьми.

45. Экскурсионное обслуживание.

46. Обслуживание мероприятий и поставка готовой пищи на заказ.

47. Деятельность по налоговому консультированию.

48. Деятельность в области бухгалтерского учета.

49. Консультирование по вопросам коммерческой деятельности

и прочее консультирование по вопросам управления.

50. Предоставление прочих индивидуальных услуг, не включенных

в другие группировки.